Bijlage F

Indicatie toename woningvoorraad per gemeente, 2023-2040

Alphen-Chaam
Altena

Asten
Baarle-Nassau
Bergen op Zoom
Bergeijk
Bernheze

Best

Bladel

Boekel

Boxtel

Breda
Cranendonck
Deurne
Dongen
Drimmelen
Eersel
Eindhoven
Etten-Leur
Geertruidenberg
Geldrop-Mierlo
Gemert-Bakel
Gilze en Rijen

feitelijke
woningvoorraad

2023

4.515
23.200
7.225
2.960
31.500
8.225
13.105
13.335
9.120
4.520
14.710
86.725
9.140
14.310
11.730
12.180
8.660
118.335
19.765
10.120
18.310
12.990
11.510

2025

4.610
23.830
7.410
3.000
32.085
8.415
13.480
13.695
9.325
4.635
15.075
88.745
9.420
14.595
12.035
12.455
8.815
123.385
20.290
10.290
18.710
13.360
11.775

prognose van de woningvoorraad

2030

4.840
25.420
7.870
3.105
33.560
8.900
14.425
14.595
9.835
4.920
15.985
93.815
10.125
15.310
12.795
13.150
9.205
136.070
21.600
10.710
19.715
14.290
12.435

2035

4915
26.935
8.205
3.110
34.270
9.220
15.270
15.385
10.255
5.195
16.615
97.745
10.735
15.950
13.410
13.555
9.530
145.930
22.690
11.125
20.610
15.105
12.945

2040

5.000
27.985
8.505
3.105
34.835
9.435
15.810
16.045
10.520
5.320
16.925
101.050
11.000
16.335
13.845
13.785
9.740
155.460
23.375
11.350
21.065
15.745
13.155

indicatie
toename

woningvoorraad

2023-2030

325
2.220
645
145
2.060
675
1.320
1.260
715
400
1.275
7.090
985
1.000
1.065
970
545
17.735
1.835
590
1.405
1.300
925

groei-
index
(2023=100)

2023-2030

107,2
109,6
108,9
104,9
106,5
108,2
110,1
109,4
107,8
108,8
108,7
108,2
110,8
107,0
109,1
108,0
106,3
115,0
109,3
105,8
107,7
110,0
108,0
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Goirle
Halderberge
Heeze-Leende
Helmond
's-Hertogenbosch
Heusden
Hilvarenbeek
Laarbeek

Land van Cuijk
Loon op Zand
Maashorst
Meierijstad
Moerdijk

Nuenen c.a.
Oirschot
Oisterwijk
Oosterhout

Oss

Reusel- De Mierden
Roosendaal
Rucphen
Sint-Michielsgestel
Someren

feitelijke
woningvoorraad

2023

10.560
13.700
7.095
42.335
75.245
19.760
7.030
9.910
39.870
10.515
26.010
35.760
16.785
10.670
8.260
14.335
25.930
41.780
5.740
35.905
10.220
12.570
8.480

2025

10.830
13.915
7.180
43.575
77.125
20.305
7175
10.125
40.825
10.765
26.555
36.685
17.165
10.805
8.420
14.590
26.335
43.020
5.920
36.615
10.320
12.760
8.715

prognose van de woningvoorraad

2030 2035
11.505 12.005
14.460 14.795
7.390 7.540
46.685 49.270
81.850 85.545
21.670 22.830
7.535 7.785
10.660 11.050
43.220 45.105
11.400 11.725
27.925 28.805
39.015 40.780
18.125 18.735
11.150 11.320
8.825 9.190
15.230 15.695
27.355 28.080
46.130 48.340
6.370 6.695
38.395 39.530
10.570 10.690
13.230 13.635
9.300 9.720

2040

12.245
15.030
7.685
51.460
88.660
23.745
7.945
11.285
46.425
11.995
29.450
42.130
19.210
11.450
9.400
16.070
28.525
50.255
6.980
40.335
10.700
14.035
10.100

indicatie
toename
woningvoorraad

2023-2030

945
760
295
4.350
6.605
1.910
505
750
3.350
885
1.915
3.255
1.340
480
565
895
1.425
4.350
630
2.490
350
660
820

groei-
index
(2023=100)

2023-2030

108,9
105,5
104,2
110,3
108,8
109,7
107,2
107,6
108,4
108,4
107,4
109,1
108,0
104,5
106,8
106,2
105,5
110,4
111,0
106,9
103,4
105,3
109,7
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indicatie groei-
feitelijke toename index

woningvoorraad prognose van de woningvoorraad woningvoorraad (2023=100)

2023 2025 2030 2035 2040 2023-2030 2023-2030
Son en Breugel 7.630 7.780 8.155 8.385 8.720 525 106,9
Steenbergen 10.680 10.930 11.565 11.925 12.340 885 108,3
Tilburg 105.265 108.635 117.095 123.785 129.665 11.830 11,2
Valkenswaard 15.080 15.245 15.660 16.085 16.285 580 103,8
Veldhoven 20.400 20.895 22.135 23.070 23.990 1.735 108,5
Vught 13.950 14.210 14.865 15.350 15.710 915 106,6
Waalre 8.060 8.185 8.500 8.780 8.990 440 105,5
Waalwijk 22.580 23.140 24.545 25.610 26.430 1.965 108,7
Woensdrecht 10.020 10.235 10.780 11.115 11.365 760 107,6
Zundert 9.940 10.085 10.445 10.675 10.900 505 105,1
Noord-Brabant 1.178.260 1.208.500 1.284.415 1.342.350 1.388.900 106.155 109,0

De in de tabel opgenomen gegevens zijn afgerond op 5-tallen; hierdoor kunnen er in de tabel geringe afwijkingen voorkomen.

Overeenkomstig de ‘Interim omgevingsverordening Noord-Brabant (geconsolideerd - augustus 2023)’ is bovenstaande ‘Indicatie toename woningvoorraad’
richtinggevend voor de jaarlijks te maken regionale woningbouwafspraken.

Gelet op de onzekerheidsmarges, die inherent zijn aan een bevolkings- en woningbehoefteprognose, dragen de gegevens — zeker op de wat langere termijn — een indicatief karakter.



